



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N14/2017 – PROCESSO Nº18/2017 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CONserto DOS VEÍCULOS INCLUINDO (PEÇAS E MÃO-DE-OBRA), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 03 (TRÊS) VIATURAS POLICIAIS, ATRAVÉS DO 27º BATALHÃO DE POLICIA MILITAR 1ªCIA/4ºPELOTÃO ITAPOÁ/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N14/2017 –PROCESSO Nº18/2017 – OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CONserto DOS VEÍCULOS INCLUINDO (PEÇAS E MÃO-DE-OBRA), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 03 (TRÊS) VIATURAS POLICIAIS, ATRAVÉS DO 27º BATALHÃO DE POLICIA MILITAR 1ªCIA/4ºPELOTÃO ITAPOÁ/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS**, em favor da **ALBANIZA CRISTINA TONAN DE SANTANA - ME**, com sede à Rua Avenida Paraná, nº965, Bairro: Centro, na cidade de Garuva/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.164.846/0001-95 e Inscrição Estadual nº 258.053.038, representada neste ato pela Sra. **ALBANIZA CRISTINA TONAN DE SANTANA**, portadora do CNPJ/MF nº 075.804.699-52 e do CI.RG nº5817911 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$14.142,10** (quatorze mil cento e quarenta e dois reais e dez centavos), conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES					
1	PALIO 1.6 16V 2014 – PLACA: MLI-3917			R\$	4.713,00
DESCRIÇÃO					
1.1	Coxim amortecedor dianteiro original	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
1.2	Barra axial	UN	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
1.3	Cilindro mestre	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1.4	Cilindro de roda	UN	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
1.5	Sapata traseira	UN	1	R\$ 131,00	R\$ 131,00
1.6	Cabo de freio de mão	UN	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
1.7	Bucha da balança diant. parte tras. com estabilizador	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
1.8	Fluído de freio com sangria	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
1.9	Material de ferro para proteção do carter	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1.10	Botão vidro dianteiro direito	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1.11	Junta tampa de válvulas	UN	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
1.12	Cabo do tablet	UN	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
1.13	Tomada tablet	UN	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
1.14	Cabo embreagem	UN	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
1.15	Pastilha de freio diant	UN	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
1.16	Correia do alternador	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1.17	Carga de gás	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
1.18	Conserto e mão de obra para tirar e colocar a caixa de direção				R\$ 1.350,00
1.19	Serviço troca de 2 coxins amortecedor dianteiro				R\$ 80,00
1.20	Serviço troca barra axial				R\$ 40,00
1.21	Serviço troca cilindro mestre				R\$ 180,00
1.22	Serviço troca 2 cilindro de roda e jogo de sapata traseira				R\$ 80,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

1.23	Serviço troca de cabo de freio de mão duplo			R\$	80,00
1.24	Serviço troca de 2 buchas de balança			R\$	80,00
1.25	Serviço troca dos botões vidro elétrico			R\$	20,00
1.26	Serviço troca da junta tampa de válvulas			R\$	120,00
1.27	Serviço troca de pastilhas e cabo de embreagem			R\$	1 60,00
1.28	Serviço troca cabo de alimentação do tablet			R\$	30,00
1.29	2 Cambagens R\$ 50,00 cada			R\$	100,00
1.30	Geometria			R\$	50,00
1.31	4 Balanceamento R\$ 10,00 cada			R\$	40,00
1.32	2 Conserto de pneu R\$ 20,00 cada			R\$	50,00
1.33	Serviço elétrico de aterramento de bateria			R\$	90,00
1.34	Serviço proteção do carter			R\$	180,00
2	PALIO WEKEEND TREKING 2013 1.6 ETORQ PLACA: MLI-4107			R\$	6.577,10
DESCRIÇÃO					
2.1	Para choque dianteiro	UN	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
2.2	Radiador	UN	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
2.3	Longarina dianteira inferior do radiador	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2.4	Semi eixo	UN	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
2.5	Material para proteção de ferro do carter	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.6	Grade central original	UN	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
2.7	Lampada H3	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
2.8	Correia do alternador	UN	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
2.9	Carga de gás	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
2.10	Bateria 70ah	UN	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00
2.11	Cabo alimentação tablet - entrada e impressora	UN	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
2.12	Tomada tablet - entrada e impressora	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2.13	Lampada 1 polo	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
2.14	Óleo 15w40	UN	4	R\$ 26,90	R\$ 107,60
2.15	Filtro de óleo	UN	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
2.16	Abraçadeira	UN	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
2.17	Flange da bomba de combustível	UN	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
2.18	Bucha da balança dianteira parte dianteira	UN	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
2.19	Lampada H7	UN	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
2.20	Lampada H1	UN	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
2.21	Lampada pingo	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
2.22	Coxim do cambio	UN	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00
2.23	Bucha da balança diant. parte traseira	UN	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2.24	Coifa cambio lado esquerdo	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
2.25	Pivo lado direito	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
2.26	Serviço tirar e colocar o parachoque e grade central				R\$ 120,00
2.27	Pintura parachoque				R\$ 375,00
2.28	Serviço para trocar o radiador da agua e longarina do radiador				R\$ 150,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

2.29	Serviço para trocar os dois semi eixo				R\$ 120,00
2.30	Serviço para trocar a correia do alternador				R\$ 30,00
2.31	Serviço de solda do carter				R\$ 80,00
2.32	Serviço carter e troca de óleo				R\$ 120,00
2.33	Serviço do cabo de alimentação tablet				R\$ 45,00
2.34	Socorro de veículo				R\$ 30,00
2.35	Serviço flange da bomba de combustível				R\$ 100,00
2.36	Serviço troca da bucha da balança				R\$ 80,00
2.37	Conserto de fiação elétrica				R\$ 30,00
2.38	Serviço para troca de abraçadeiras				R\$ 30,00
2.39	Geometria				R\$ 40,00
2.40	Serviço troca do coxim, bucha dianteira e coifa				R\$ 80,00
2.41	Serviço troca do pivo				R\$ 30,00
2.42	4 Balanceamento R\$ 10,00 cada				R\$ 40,00
2.43	Serviço elétrico de aterramento de bateria				R\$ 80,00
2.44	Serviço proteção do carter				R\$ 150,00
3	LOGAN 1.6 8V 2013 – PLACA: MLP-9665			R\$	2.852,00
DESCRIÇÃO					
1.1	Coxim do amortecedor	UN	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
1.2	Barra axial direção	UN	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1.3	Cabo embreagem	UN	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
1.4	Embreagem	UN	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
1.5	Correia dentada	UN	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
1.6	Correia do alternador	UN	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
1.7	Rolamento do tensor	UN	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
1.8	Óleo de cambio	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.9	Fluido de freio com sangria	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.10	Aditivo para radiador	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.11	Lampada H4	UN	2	R\$ 23,25	R\$ 46,50
1.12	Lampada 1 polo	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
1.13	Cabo alimentação tablet - entrada e impressora	UN	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
1.14	Tomada tablet - entrada e impressora	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.15	Jogo de pastilhas de freio	UN	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
1.16	Chave de roda	UN	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
1.17	Lampada H1	UN	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
1.18	Serviço troca de 2 coxins amortecedor dianteiro				R\$ 80,00
1.19	Serviço troca barra axial				R\$ 40,00
1.20	Serviço troca do cabo de embreagem				R\$ 40,00
1.21	Serviço para remoção da caixa de marcha e troca da embreagem				R\$ 300,00
1.22	Serviço troca da correia dentada				R\$ 240,00
1.23	Serviço do cabo de alimentação tablet				R\$ 45,00
1.24	Serviço troca de pastilhas de freio				R\$ 50,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

1.25	Conserto de 1 pneu	R\$ 20,00
1.26	Serviço elétrico de aterramento de bateria	R\$ 80,00
1.27	Serviço elétrico de limpeza do arranque	R\$ 60,00
1.28	Geometria	R\$ 40,00
1.29	Carga de bateria	R\$ 20,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 14.142,10

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 21 de março de 2017.

MARLON ROBERTO NEUBER
Município de Itapoá/SC
Prefeito Municipal